
     
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 31 grudnia 2020 r. 

Poz. 2442 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 1) 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wniosków i dokumentów w sprawach prawa pobytu na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej obywateli Unii Europejskiej i członków ich rodzin 

Na podstawie art. 41 ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz 
wyjeździe z tego terytorium obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 293 oraz z 2020 r. poz. 2023 i 2369) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 sierpnia 2006 r. w sprawie wniosków 
i dokumentów w sprawach prawa pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej obywateli Unii Europejskiej i członków 
ich rodzin (Dz. U. z 2017 r. poz. 1969) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Do wniosku o zarejestrowanie pobytu lub wydanie karty pobytu członka rodziny obywatela Unii Euro-
pejskiej dołącza się, w przypadku, o którym mowa w: 

1) art. 16 pkt 1 ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz 
wyjeździe z tego terytorium obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin, zwanej 
dalej „ustawą”: 

a) pisemne oświadczenie pracodawcy lub podmiotu upoważnionego do powierzenia obywatelowi Unii Euro-
pejskiej wykonywania pracy o zamiarze powierzenia mu wykonywania pracy lub zaświadczenie o wyko-
nywaniu pracy lub 

b) pisemne oświadczenie o wpisie do Krajowego Rejestru Sądowego albo o wpisie do Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Gospodarczej lub inny dowód potwierdzający, że obywatel Unii Europejskiej 
jest osobą pracującą na własny rachunek na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

2) art. 16 pkt 2 ustawy: 

a) dowód potwierdzający posiadanie wystarczających środków finansowych do utrzymania siebie i członków 
rodziny, tak aby nie stanowić obciążenia dla pomocy społecznej, 

b) dokument potwierdzający: 

– objęcie ubezpieczeniem zdrowotnym lub 

– posiadanie prywatnego ubezpieczenia zdrowotnego, lub 

– uprawnienia do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie przepisów o koordynacji sys-
temów zabezpieczenia społecznego; 

                                                           
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264). 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2442 
 

 

3) art. 16 pkt 3 ustawy: 
a) zaświadczenie: 

– jednostki prowadzącej studia o przyjęciu na studia lub o kontynuacji studiów lub 
– jednostki prowadzącej szkolenie zawodowe o przyjęciu na takie szkolenie, 

b) pisemne oświadczenie o posiadaniu wystarczających środków finansowych do utrzymania siebie i człon-
ków rodziny, tak aby nie stanowić obciążenia dla pomocy społecznej, lub dowód potwierdzający ich posia-
danie, 

c) dokument potwierdzający: 
– objęcie ubezpieczeniem zdrowotnym lub 
– posiadanie prywatnego ubezpieczenia zdrowotnego, lub 
– uprawnienia do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie przepisów o koordynacji sys-

temów zabezpieczenia społecznego; 
4) art. 16 pkt 4 ustawy – dokument potwierdzający zawarcie małżeństwa z obywatelem Rzeczypospolitej Polskiej; 
5) art. 18 ustawy – zaświadczenie o zarejestrowaniu pobytu obywatela Unii Europejskiej, wydane obywatelowi 

Unii Europejskiej, z którym członek rodziny przebywa na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, a ponadto: 
a) małżonek obywatela Unii Europejskiej – dokument potwierdzający zawarcie małżeństwa, 
b) bezpośredni zstępni obywatela Unii Europejskiej – dokument potwierdzający istnienie więzi rodzinnych 

oraz dokument potwierdzający wiek lub poświadczający pozostawanie na utrzymaniu obywatela Unii 
Europejskiej lub jego małżonka, 

c) bezpośredni wstępni obywatela Unii Europejskiej lub jego małżonka – dokument potwierdzający istnienie 
więzi rodzinnych oraz dokument poświadczający pozostawanie na utrzymaniu obywatela Unii Europejskiej 
lub jego małżonka, 

d) bezpośredni wstępni małoletniego obywatela Unii Europejskiej – dokument potwierdzający sprawowanie 
faktycznej opieki nad małoletnim obywatelem Unii Europejskiej oraz dokument poświadczający pozosta-
wanie małoletniego obywatela Unii Europejskiej na jego utrzymaniu; 

6) art. 18a ustawy: 
a) małżonek obywatela Rzeczypospolitej Polskiej: 

– dokument potwierdzający zawarcie małżeństwa, 
– dokument potwierdzający, że obywatel Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio przed przyjazdem na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej posiadał prawo pobytu powyżej 3 miesięcy lub prawo stałego po-
bytu w innym państwie członkowskim Unii Europejskiej, państwie członkowskim Europejskiego Poro-
zumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, Konfe-
deracji Szwajcarskiej lub Zjednoczonym Królestwie Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, 

b) małżonek obywatela Rzeczypospolitej Polskiej posiadającego poprzednio obywatelstwo innego państwa 
członkowskiego Unii Europejskiej, państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia o Wolnym Han-
dlu (EFTA) – strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, Konfederacji Szwajcarskiej lub 
Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej: 
– dokument potwierdzający zawarcie małżeństwa, 
– dokument potwierdzający posiadanie poprzednio przez obywatela Rzeczypospolitej Polskiej obywatel-

stwa innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej, państwa członkowskiego Europejskiego Poro-
zumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, Konfe-
deracji Szwajcarskiej lub Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, 

c) bezpośredni zstępni obywatela Rzeczypospolitej Polskiej: 
– dokument potwierdzający istnienie więzi rodzinnych oraz dokument potwierdzający wiek lub poświad-

czający pozostawanie na utrzymaniu obywatela Rzeczypospolitej Polskiej lub jego małżonka, 
– dokument potwierdzający, że obywatel Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio przed przyjazdem na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej posiadał prawo pobytu powyżej 3 miesięcy lub prawo stałego po-
bytu w innym państwie członkowskim Unii Europejskiej, państwie członkowskim Europejskiego Poro-
zumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, Konfe-
deracji Szwajcarskiej lub Zjednoczonym Królestwie Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, 



     

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 2442 
 

 

d) bezpośredni wstępni obywatela Rzeczypospolitej Polskiej lub jego małżonka: 
– dokument potwierdzający istnienie więzi rodzinnych oraz dokument poświadczający pozostawanie na 

utrzymaniu obywatela Rzeczypospolitej Polskiej lub jego małżonka, 
– dokument potwierdzający, że obywatel Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio przed przyjazdem na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej posiadał prawo pobytu powyżej 3 miesięcy lub prawo stałego po-
bytu w innym państwie członkowskim Unii Europejskiej, państwie członkowskim Europejskiego Poro-
zumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, Konfe-
deracji Szwajcarskiej lub Zjednoczonym Królestwie Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, 

e) bezpośredni wstępni małoletniego obywatela Rzeczypospolitej Polskiej: 
– dokument potwierdzający istnienie więzi rodzinnych, dokument potwierdzający sprawowanie faktycz-

nej opieki nad małoletnim obywatelem Rzeczypospolitej Polskiej oraz dokument poświadczający pozo-
stawanie małoletniego obywatela Rzeczypospolitej Polskiej na jego utrzymaniu, 

– dokument potwierdzający, że małoletni obywatel Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio przed przy-
jazdem na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej posiadał prawo pobytu powyżej 3 miesięcy lub prawo 
stałego pobytu w innym państwie członkowskim Unii Europejskiej, państwie członkowskim Europej-
skiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stronie umowy o Europejskim Obszarze Gospodar-
czym, Konfederacji Szwajcarskiej lub Zjednoczonym Królestwie Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej. 

2. Dowodami potwierdzającymi posiadanie wystarczających środków finansowych do utrzymania siebie 
i członków rodziny, tak aby nie stanowić obciążenia dla pomocy społecznej, mogą być w szczególności: 
1) zaświadczenie o wysokości limitu na karcie kredytowej wydane przez bank, który wystawił kartę kredytową – 

wystawione nie wcześniej niż na miesiąc przed dniem złożenia wniosku o zarejestrowanie pobytu; 
2) zaświadczenie o posiadaniu środków pieniężnych w banku lub spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej 

mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej – wystawione nie wcześniej niż na miesiąc przed 
dniem złożenia wniosku o zarejestrowanie pobytu; 

3) dokument potwierdzający przyznanie stypendium krajowego lub zagranicznego; 
4) zaświadczenie o zatrudnieniu i wysokości zarobków – wystawione nie wcześniej niż na miesiąc przed dniem 

złożenia wniosku o zarejestrowanie pobytu.”. 

§ 2. Do postępowań wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje 
się przepisy rozporządzenia, o którym mowa w § 1, w brzmieniu dotychczasowym. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. B. Grodecki 




